АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда работников
муниципального учреждения
в сфере санитарной очистки
и содержания территории общего
пользования города Перми,
утвержденное постановлением
администрации города Перми
от 23.03.2023 № 230

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22 сентября
2009 г. № 209, в целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципального учреждения в сфере санитарной очистки
и содержания территории общего пользования города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 23 марта 2023 г. № 230 (в ред.
от 25.04.2023 № 332, от 13.10.2023 № 983, от 21.11.2023 № 1286, от 29.11.2024
№ 1149), изложив в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании "Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Балахнина А.А.

Глава города Перми	                                                                               Э.О. Соснин

Приложение 1
к постановлению администрации города Перми

 Таблица 1

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения в сфере санитарной очистки и содержания территории общего пользования города Перми, занимающих должности, включенные в профессиональные
квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	№
	Квалификационные уровни
	Наименование должности,
профессии
	Должностной оклад, руб. 1

	1
	2
	3
	4

	                    Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1
	1-й квалификационный уровень
	секретарь руководителя
	15 524

	2
	2-й квалификационный уровень
	заведующий складом
	17 204

	3
	4-й квалификационный уровень
	механик
	18 403

	4
	2-й квалификационный уровень
	инженер 2 категории
	19 448

	5
	2-й квалификационный уровень
	инженер-сметчик 2 категории
	19 448

	6
	3-й квалификационный уровень
	юрисконсульт 1-й категории
	21 891

	7
	3-й квалификационный уровень
	экономист 1-й категории
	21 891

	8
	4-й квалификационный уровень
	ведущий инженер по охране окружающей среды
	24 871

	9
	1-й квалификационный уровень
	начальник отдела
	35 904

____________________________
1 С учетом индексации должностных окладов на 9,5% с 01 апреля 2025 г.

Таблица 2

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения в сфере санитарной очистки и содержания территории общего пользования города Перми, занимающих должности, включенные в профессиональные
квалификационные группы общеотраслевых должностей профессий рабочих

	№
	Квалификационные уровни
	Наименование профессии
	Должностной оклад, руб. 1 1

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1
	1-й квалификационный уровень
	уборщик производственных
помещений
	12 747

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

	2
	1-й квалификационный уровень
	оператор котельной 4 разряда
	15 708

	3
	1-й квалификационный уровень
	оператор котельной 5 разряда
	15 708

	4
	1-й квалификационный уровень
	слесарь-сантехник 5 разряда
	15 708

	5
	1-й квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	18 403

_____________________________
1 С учетом индексации должностных окладов на 9,5% с 01 апреля 2025 г.

Таблица 3

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения в сфере
санитарной очистки и содержания территории общего пользования города Перми, занимающих должности, не включенные в профессиональные
квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	№
	Наименование должности, профессии
	Должностной оклад, руб. 1

	1
	2
	3

	1
	Рабочий на разгрузочной площадке
	15 708

	2
	Дежурный рабочий на КПП
	15 708

	3
	Оператор-кассир
	19 448

	4
	Специалист по закупкам
	21 891

	5
	Специалист по договорной работе
	21 891

	6
	Специалист по учету и расчетам
	21 891

	7
	Системный администратор
	22 004

	8
	Специалист по ливневой канализации
	22 004

	9
	Мастер
	28 050

	10
	Ведущий специалист по охране труда и пожарной безопасности
	28 050

	11
	Заместитель начальника отдела
	28 050

_____________________________
1 С учетом индексации должностных окладов на 9,5% с 01 апреля 2025 г.

Таблица 4

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения в сфере санитарной очистки и содержания территории общего пользования города Перми, занимающих должности, не включенные в профессиональные
квалификационные группы общеотраслевых должностей профессий рабочих

	№
	Наименование должности, профессии
	Должностной оклад, руб. 1

	1
	2
	3

	1
	Машинист экскаватора 6 разряда
	18 403

	2
	Машинист бульдозера 6 разряда
	18 403

	3
	Машинист экскаватора 7 разряда
	19 448

	4
	Машинист бульдозера-уплотнителя 7 разряда
	19 448

	5
	Машинист бульдозера 7 разряда
	19 448

	6
	Машинист бульдозера-уплотнителя 8 разряда
	21 891

	7
	Машинист бульдозера 8 разряда
	21 891

_____________________________
1 С учетом индексации должностных окладов на 9,5% с 01 апреля 2025 г.

Таблица 5

РАЗМЕРЫ
должностных окладов директора, заместителя директора, главного инженера муниципального учреждения в сфере санитарной очистки и содержания территории общего пользования города Перми

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб. 1

	1
	2
	3

	1
	Директор
	44 630

	2
	Заместитель директора
	40 579

	3
	Главный инженер
	40 579

[bookmark: _GoBack]_____________________________
1 С учетом индексации должностных окладов на 9,5% с 01 апреля 2025 г.

5

image1.png

image2.png